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OIMTHAA I'PAYAHHKIIA
KOMUNA E GRACANICES
MUNICIPALITY OF GRACANICA

NE bazé t€ nenit 12 paragrafi 2 pika d), nenit 52 paragrafi 2 t& Ligjit pér vetégeverisjen lokale nr.
03/L-040 (“Gazeta zyrtare e RK-s8”, nr.28/2008), nenit 13 paragrafi 1 dhe nenit 26 paragrafi 2 t&
Statutit t¢ Komunés s& Graganicés nr.6320/15 té datés 22.10.2015, Kuvendi i Komunés sé
Graganicés né mbledhjen e katért & rregullt, e mbajtur mé datén 29.04.2025, merr kété:

2025.

pér miratimin e Raportit tremujor financiar pér vitin 2025

VENDIM Nr.20/2025/KG

Neni 1

Miratohet Raporti tremujor financiar 1 Drejtorisé sé& Buxhetit dhe Financave pér vitin

Raporti i miratuar tremujor financiar pér vitin 2025 &shté paragitur né tabelén dhe tekstin
e méposhtém:

NEr Kategoria Vliera e Alokimi pér3 | Shpenzimet o 16 o 16 %_fé '

ekonimike buxhetit muaj per3muaj | 1oisocw | alokuar alokimit

buxhetit €

a buxhetit
Paga dhe

1. L 4,513,068.00 | 1,088,416.33 | 1,086,787.64 : 24.08 99.85 | 26.20
meditje
4 di

o, | Maltadhe g 0000 | 1710.724.84 | 37473277 | 2062 | 2190 | 4118
sherbime
Sherbime

3. 214,000.,00 204,000.00 55,616.62 2599 | 27.26 4.91
komunale
Subvencione

4, dhe transfere | 410,859.00 397,859.00 42,435.00 10.33 10.67 9.58

5. | Sheevzime | Jo 68300 | 753,19970 | 215219.83 | 7.95 | 2857 | 18.13
kapitale




Donacione 319.11 319.11 0.00 0.00 0.00 0.01
Rezerva 89,446.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 9,753,667.11 | 4,154,518.98 | 1,774,791.86 | 18.20 | 42.72 | 100.00

Nga tabela ¢ bashkangjitur shihet se buxheti i Komunés s& Graganicés pér tremujorin e
paré t& vitit 2025 &shté 9,753,667.11€. Nga shuma totale, 7,024,142.00 jang grantet geveritare,
2,729,206.00€ jané té hyrat vetanake € planifikuara p&r vitin 2025 dhe 319.11€ jang donacionet.

Buxheti pér vitin 2025 &shté ndar€ né pesé grante:

1) Granti i pérgjithshém né nj& shumé prej 3,305,350.00€

2) Granti specifik pér arsim né nj& shumé prej 1,898,336.00€

3) Granti specifik pér shéndetésiné primare né nj& shumé prej 529,685.00€

4) Granti specifik pér shéndetésing sekondare né njé shumé prej 1,090,771.00€
5) Granti pér shérbime residenciale né nj& shum# prej 200,000.00€

Nga buxheti i pérgjithshém pér vitin 2025 pér paga dhe méditje jang ndaré 4,513,068.00€
apo 46,27%, pér mallra dhe sh&rbime jané ndaré 1,817,292.00€ apo 18,63%, shpenzime
komunale jan& ndaré 214,000.00€ apo 2,19%, subvencione dhe transfere jan& ndaré 410,859.00€
apo 4,21%, shpenzime kapitale jang& ndaré 2,708,683.00€ apo 27.77%, donacione jan& ndaré
319.11€ apo 0,00% dhe rezerva jané ndaré 89,446,00€ apo 0.92%.

Pér tre muajt t€ para &shté kryer alokimi i mjeteve né nj8 shumé prej 4,154,518.98€ apo
42,59% nga buxheti total. Sipas kategorive ekonomike jané kryer alokimet n& shumat e
mé&poshtme:

1) Pér paga dhe méditje n& nj¢ shumé prej 1,088,416.33€ apo 24.11% nga buxheti

2) Pér mallra dhe shérbime né nj& shumé prej 1,710,724.84€ apo 94,13% nga buxheti

3) Pér shpenzime komunale né njé shumé prej 204,000.00€ apo 95,33% nga buxheti

4) Pér subvencione dhe transfere né njé shumé prej 397,859.00€ apo 96.83% nga buxheti
5) Pér shpenzime kapitale né nj& shumé prej 753,199.70€ apo 27,81%

6) Pér donacione né njé shumé prej 319.11€ apo 100,00%

7) Pér rezerva n& nj& shumé prej 0.00 apo 0.00%

Pér tre muajt t& para jang€ shpenzuar 1,774,791.86€ apo 18,20% nga buxheti total apo
43,64% nga mjetet e alokuara pér tre muajt t€ para.

Sipas kategorive ekonomike jan€ shpenzuar:

1} Pér paga dhe méditje jang shpenzuar 1,086,787,64€ apo 24,08% nga buxheti total apo

99,85% nga mjetet e alokuata
2) Pér mallra dhe shérbime jan& shpenzuar 374,732.77€ apo 20,62% nga buxheti total apo

21,90% nga mjetet e alokuara




3) Pér shpenzime komunale jan¢ shpenzuar 55,616.62€ apo 25,99% nga buxheti total apo
27,26% nga mjetet e alokuara

4) Pér subvencione dhe transfere jan& shpenzuar 42,435.00€ apo 10,33% nga buxheti total
apo 10,67% nga mjetet e alokuara

5) Pér shpenzime kapitale jang shpenzuar 215,219.83€ apo 7,95% nga buxheti total apo
32.33% nga mjetet ¢ alokuara

6) Pér donacione jané shpenzuar 0.0€ apo 0,00% nga buxheti total apo 0,00% nga mjetet e
alokuara

7} Pér rezerva jané shpenzuar 0.0€ apo 0,00% nga buxheti total apo 0,00% nga mjetet ¢
alokuara

Pér tre muajt t€ para jané realizuar t€ hyrat vetanake n¢ nj& shumé prej 554,709.54€ apo
20,32% nga t& hyrat vetanake t& planifikuara p&r vitin 2025 dhe t€ njejtat jand alokuar né
kategorité ¢ méposhtme ekonomike:

- Né mallra dhe sh&rbime jang alokuar 64,708.84€
- N&é shpenzime komunale jané alokuar 0.00€

- Né& subvencione janég alokuar 27,000.00€

- N& investime kapitale jang alokuar 463,000.70€

Né krabasim me tremujorin e paré t& vitit 2024 jané& shpenzuar 240,773.65€ mé pak apo
11,94%, ndérsa t& hyrat vetanake pér 51,443.36€ apo 10,22% jané mé t¢ larta né krahasim me

tremujorin e paré té vitit 2024.

Neni 2

Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit n& ueb-fagen zyrtare t&¢ Komunés s& Graganicés.
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